Seria secunda pentecostes.
Actū. x.

In diebus illis **S**periens Petrus os suum dixit Viri fratres et patres nobis precepit dominus predicare populo et testificari quia ipse est qui constitutus est a deo iudex uiuorum et mortuorum. Huic omnes prophetarum testimonia perhibent remissionem peccatorum accipere per nomen eius omnes qui credunt in eum. Adhuc loquente petro verba hec cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant uerbum. Et obstupuerunt ex circumcissione fideles qui uenerant cum petro. quia et in nationes gratia spiritus sancti effusa est. Audiebant enim illos loquentes linguis et magnificantes deum. Tunc respondit petrus. Nunquid aqua quis prohibere potest ut non baptizentur hi qui spiritus sanctum acceperunt sicut et nos. Et iussit eos baptizari in nomine domini nostri iesu christi.

In diebus illis **S**periens Petrus os suum dicit. Ante inuentionem illius epistola scribit sanctus Lucas in eodem capitulo. Quia sanctus petrus dixit iudeis de iesu christo. Qui pertransiit benefacendo et sanando omnes opprimitos a dyabolo. Et nos testes sumus omnia que fecit in regione iudeorum et hierusalem que occiderunt suspēdentes in ligno. Huic deus suscitauit tertia die et dedit ei manus festum fieri non in omni populo. sed testibus proditiis a deo nobis que manducauimus et bibimus cum illo postquam resurrexit a mortuis. Et tunc statim sequitur epistola hodierna. In diebus illis **S**periens petrus os suum dixit. Viri fratres et patres nobis. scilicet que manducauimus et bibimus cum illo post resurrectionem suam. precepit dominus predicare populo et testificari quia ipse est qui constitutus est a deo. scilicet. patre iudex uiuorum et mortuorum. scilicet. qui uiuit uitae gratie. scilicet. iustorum et enim iniquorum que mortui

sunt morte culpe. Huic omnes prophetarum testimonia perhibent. scilicet. quod. Nos soli non sumus testes eius. scilicet. enim omnes prophetarum antequam diuinitus inspirati que deo scripserunt et prodixerunt. remissionem peccatorum accipere per nomen eius. ut patet Jobel. ij. Quicumque inuocauerit nomen domini saluus erit. omnes qui credunt in eum. tam iudei quam gentes. Adhuc petro loquente uerba hec cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant uerbum. scilicet. super cornelium et super omnes qui cum eo congregati. erant in signo uisibili. scilicet. in igneis linguis. et obstupuerunt ex circumsissione fideles qui uenerant cum petro. quia et in nationes. scilicet. in gentes. gratia spiritus sancti effusa est. admirantes quod tanta gratia daretur gentibus sicut et iudeis nutritis in lege et prophetis. audiebant enim illos loquentes linguis. scilicet. variis. et magnificantes deum. Tunc respondit petrus. scilicet. nullis que cum eo uenerant admirantibus. nunquid aqua quis prohibere potest ut non baptizentur hi qui spiritus sanctum acceperunt sicut et nos. scilicet. quod. non. ex quo spiritus sanctus non distinguit inter nos et ipsos. iussit eos baptizari. scilicet. a socijs suis. in nomine domini nostri iesu christi. in hac eadem forma dabitur baptismus in primitiua ecclesia.

Feria. iij. pentecostes. Act. viij

In diebus illis. **L**um audissent apostoli qui erant hierosolymis quia recepisset samaria uerbum dei. miserunt ad eos petrum et iohannem. Qui cum uenisset orauerunt pro ipsis ut acciperent spiritum sanctum. Non dum enim in quenquam illorum uenerat. sed baptizati tantum erant in nomine domini iesu. Tunc imponebant manus super illos et accipiebant spiritum sanctum.

Postilla.

In diebus illis. **L**um audissent apostoli dicit. Ante inuentionem illius epistola scribit sanctus Lucas in eodem capitulo.

Quod sanctus philippus descendit in civitatem
 Samarie et predicabat illis christum. Ante
 debant autem turbe his que a philippo dicebantur
 unanimiter audientes et videtes signa que
 faciebat. Multi enim eorum que habebant spiritus
 immundos clamantes voce magna eri-
 bant. Multi autem palenci et claudi curati
 sunt. Factum est autem gaudium magnum in illa
 civitate. Tunc sequitur presens epistola. Cuius au-
 dissent apostoli. Circa que sciendum secundum Hiero-
 colam de ly. que philippus iste erat tantum dia-
 conus propter quod licet posset baptizare non
 tamen manus imponere. nec persequens donum
 spiritus sancti dare in signo visibili. hoc enim
 pertinebat ad apostolos. Unde est que soli episcopi in
 novo testamento que sunt successores apostolorum
 manus imponunt. propter quod philippus signi-
 ficavit apostolis ut aliquid eorum veniret in sama-
 riam et suppleret illud. quod ad eius officium non
 spectabat. Et hoc est quod hic dicitur. Cum au-
 dissent apostoli que erant hierosolymis. que
 recepisset samaria verbum dei. miserunt ad
 ipsos petrum et iohannem. Glo. ordi. que erant
 colone. que cum venissent oraverunt pro ipsis
 ut acciperent spiritum sanctum. nodum enim in quecumque
 illorum venerat. ly. s. signo visibili. venerat
 tamen in eos invisibiliter. sic et modo in baptiza-
 tos. s. baptizati tantum erant in nomine domini iesu
 christi. Tunc imponebant manus super il-
 los et accipiebant spiritum sanctum.

Seria. iiii. pentecostes. Act. v.

In diebus illis Ser-
 manus autem apostolorum fiebant signa et
 prodigia multa in plebe. Et erant vna-
 nimiter omnes in porticu salomonis.
 Ceterorum autem nemo audebat
 coniungere se illi. sed magnificabat
 eos populus. Magis autem augeba-
 tur creditum in domino multitu-
 do virorum ac mulierum. ita ut in pla-
 teas eijcerent infirmos et ponerent
 in lectulis et grabatis. ut veniente
 petro saltim umbra illius obumbraret.

quecumque illorum et liberarentur ab
 infirmitatibus suis. Concurrebat autem
 et multitudo vicinarum civitatum hiero-
 solalem afferentes egros et vexatos
 a spiritibus immundis qui cura-
 bantur omnes et magnificabant iesum
 christum.

In diebus illis Ser-
 manus autem apostolorum. Animum illius epistola
 scribit sanctus Lucas quod videtur Anani-
 as cum saphira uxore sua vendidit agrum
 defraudavit de pretio agri. scia uxore sua
 Et parte pretii ad pedes apostolorum posuerunt
 et ambo subitanee obierunt. Et factus est ti-
 mor magnus in universa ecclesia. et in omnes
 que audierunt hec. Tunc statim sequitur epistola
 presens. Sermanus autem apostolorum fiebant
 signa et prodigia multa. Glo. ordi. unde luc-
 cendit zelus sacerdotum et iudeorum in plebe.
 Ly. non dicitur in principibus. que non credebant in
 christum paucis exceptis. que occulti christi-
 ani erant. ut Gamaliel Nicodemus et alii
 alii et erant omnes unanimiter. s. apostoli.
 In porticu salomonis ubi erat locus ora-
 tionis et predicatois ceterorum autem. s. infide-
 lium nemo audebat coniungere se illi. s. fi-
 cte timores penam que venerat super Ananiam
 et eius uxorem. s. magnificabat eos populus. pro-
 pter alios et miracula que faciebat. Et etiam
 que bona pro malis suis persecutoribus redde-
 bant. magis autem augebat creditum in
 domino multitudo virorum ac mulierum. nullus
 enim sexus a regno dei excluditur. ita ut in pla-
 teas que late erant eijcerent infirmos et po-
 nerent in lectulis et grabatis. ut veniente pe-
 tro saltim umbra illius obumbraret quecumque
 illorum et liberaret ab infirmitatibus suis. ly. et
 que ponit differentiam petri ad alios apostolos in
 operatione miraculorum. Nam alii apostoli cura-
 bant alios infirmos per tactum manuum sicut
 iam supra dictum est. Sermanus autem apostolorum
 zelus. Sermanus autem non solum per tactum sed etiam per
 umbram quod maius est. quod fiebat ad ostendendum

q̄ erat principaliter apls ergo noiatur
princeps aploꝝ. Et q̄ christ⁹ nō legi cu
rasse p̄mbra sicut pet⁹. ideo i petro vi
dei impleti fuisse qd̄ dixit chust⁹ Jobā.
xiiij. Qui credit in me opa q̄ ego facio ⁊
ipe faciet. ⁊ maiora hoz faciet. Cōcurre
bat autē ⁊ multitudo vicinaz ciuitatū in
hierusalē afferētes egros ⁊ vexatos a spi
ritibus immūdis. Qui curabant oēs ⁊
magnificabāt iesum chustū

In die sancte trinita. ij. Cor. xiiij.

Ostudete perfe
cti estote. exhortamī
ioipsū sapite pacē ha
bete et de⁹ pacis et di
lectōis erit vobiscū. Salutate in
uicē i osculo sācto. Salutāt vos
oēs sancti. Gratia domini nostri
iesu chusti et charitas dei et cō
municatō sancti spūs sit semper
cū omnib⁹ vobis. Amē.

Ostudete perfe
cti estote ⁊c. Ante initū illi
us eplē scribit sanct⁹ paul⁹
l⁹ in eodē ca. In ore duorū

vel triū stat oē verbū. Tūc sequit̄ p̄sens
eplā. Gaudete p̄fecti estote. q̄z hodie fe
stū sancte trinitatis pagim⁹ necesse ē ali
qua d̄ sancta trinitate breuiter loq̄. Tūc
aug. i. li. de trinitate. Hoc itaqz vā ⁊ pia
fide credendū est q̄ trinitas sit vn⁹ sol⁹ ⁊
ver⁹ de⁹. s. pater ⁊ f. ⁊ s. f. ⁊ h̄ trinitas vn⁹
eiusdēqz substātie v̄l essentie credit̄ q̄ est
summū bonū. Itē aug. dicit hec vera sā
cta trinitas nichil mai⁹ est in tribus p̄so
nis simul noiatis q̄z i vna q̄libet semel ⁊
p̄ se dicta. q̄z vna q̄qz p̄sona plena est sub
stātia i se. nō tū tres substātie sūt. s. vnus
de⁹ ⁊ vna substātia. vna potētia. vna eti
nitas. vna magnitudo. vna bonitas. et
vna essentia. pater. f. ⁊ s. f. Itē sciēdū q̄ be
ata trinitas fidelit̄ est credēda ⁊ nō curi

ose inuestigāda. Tūc berū. Scrutari hec
temeritas est credere pietas nosse vita
eina. Fratres. Iy. in v̄tate fidei p̄sistētes
gaudete. Iy. ad virtuosū enī p̄tinet de
opib⁹ virtutū gaudere. p̄fecti estote. i. i.
ad p̄fectōez p̄sequendā tendite. q̄z sic na
uis i flumie posita p̄aq̄ motū descendit
nisi remigetur in strariū. sic aīa ex corru
ptione carnis ⁊ p̄nitate p̄tinuo ad mas
lū descendit a p̄fectōe nisi conet̄ i strariū.
Exhortamini. vos maiores illos q̄ sunt
minores. idē sapite. s. vos minores cum
maiorib⁹. pacē habete. Iy. quā chustus
nobis hereditarie p̄suandā reliq̄t. vt pa
ter Job. xiiij. pacē relinq̄ vo. ⁊c. ⁊ de⁹ pa
cis. i. dator ⁊ amator pacis. ⁊ dilectio
nis. q̄z charitas p̄comitat̄ verā pacē eo
q̄ p̄ charitatē deus est in hoīe ⁊ ip̄e in eo
erit vobiscū. p̄ gratiā in p̄senti ⁊ gliam
i futuro. Gratia dñi nostri iesu chusti ⁊
charitas dei ⁊ cōmunicatio sancti spūs.
Aulb. lugdu. in illis v̄bis innuit trinita
tē p̄sonaz. p̄dumo p̄sonā filij. ibi. gratia
dñi nostri iesu chusti. Secūdo p̄sonam
patris. ibi. ⁊ charitas dei. s. patris. Tertio
p̄sonā spūs sancti. ibi. Et cōmunicatio sā
cti spiritus. sit sp̄cū oib⁹ vobis. Amē

In festo sancte trinitatis. Ro. xi

O Altitudo diui
tiarū sapiētie et sciētie
dei. quā incōprehēsi
lia sūt iudicia eius et inuestigabi
les vie ei⁹. Quis enī cognouit sē
sū domini aut quis consiliarius
eius fuit. aut quis prior dedit illi
et retribuetur ei. Quoniā ex ipso
et per ipsū et in ipso sūt omnia.
Ipsi glia i secula seculorū. Amē.

O Altitudo diui
tiarū sapiētie ⁊c. Ante initū illi
us eplē scribit sanct⁹ paul⁹
in eodē ca. dicēs. Noli alit̄ sapere s̄z timere

Tunc sequit̄ p̄sens eplā. **D**aliturus dicitur
 uinaz. **G**o. i. abundante et copiositate
 sapientie. Jā est de diuinis et de sp̄ialib⁹.
 de q̄ Esa. iij. dicit. Nō est inuestigatio sa-
 piētie ei⁹. Et i ps. clvj. Et sapiētie ei⁹ non
 est numer⁹. et sciētie dei jā est de reb⁹ hu-
 manis. ad Colosseñ. iij. In ip̄o sūt omēs
 thesauri sapiētie et sciētie. q̄z incōpben-
 sibilis sūt iudicia ei⁹. **G**o. i. dispositōnes
 ei⁹ de oībus reb⁹. **A**n ps. xxxv. Iudicia
 ei⁹ abissus multa. et inuestigabiles vie
 ei⁹. i. amplexōes dispositōis. in quibus
 oīb⁹ est misericordia et ueritas. **A**n ps.
 xxiiij. Anuerse uie dñi misericordia et uer-
 itas. Quoz rōes a nobis nō possūt atin-
 gi. **A**n Eccli. viij. Intellexi q̄ oīm operū
 dñi nullā possit hō inuenire ratōez. quis
 enī cognouit sensū dñi. De dispositōe re-
 rū. q. d. null⁹. aut q̄s consiliari⁹ ei⁹ fuit.
An. dans ei filia q̄liter sic uel sic res di-
 sponeret. q. d. null⁹. aut q̄s p̄or dedit illi
 et retribuet ei. q. d. null⁹. q̄ hoc ē impos-
 sibile. q̄ omnē uirtutē nō solū opandi. s̄
 etiā cogitādi et essendi ab ip̄o habemus.
 qd̄ declarat h̄ p̄sequēter dicens. quoniam
 ex ip̄o et ip̄m et i ip̄o sūt oīa. **G**o. sup̄io-
 ra inferiora et media sp̄ialia et corpalia.
 et ex utrisq̄ cōposita. Et i istis uerbis in-
 nuuit ap̄ls trinitatē p̄sonaz et essentia diui-
 na. p̄ hoc q̄ dicit ex ip̄o. innuit p̄sonā pa-
 tris. p̄ hoc q̄ dicit p̄ ip̄m. innuit p̄sonā fi-
 lij. p̄ hoc q̄ dicit in ip̄o. innuit p̄sonā sp̄s
 sancti. Ecce distinctio seu pluralitas p̄so-
 naz. **I**psi honor et gloria. ecce unitas es-
 sentie. **N**ō enim dicit ip̄is. s̄ ip̄i honor et
 gloria in secula seculoz. Amen.